
PORTARIA N° 173/2020

O PREFEITO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelos Artigos 118 e Parágrafos, da Lei Complementar 
n° 068/2012 e

CONSIDERANDO a necessidade de dotar a Secretaria de Viação e 
Serviços Urbanos de servidores para manter os serviços essenciais em funcionamento 
de maneira satisfatória e eficaz;

CONSIDERANDO a concordância do servidor em interromper sua
licença prêmio;

CONSIDERANDO o memorando n° 885/2020, da Secretaria de Viação 
e Serviços Urbanos;

RESOLVE:

Art. 1°. Interrom per a partir de 03 de março de 2020 a Licença Prêmio, 
concedida através de Portaria n° 087/2020, ao servidor Valmir Antunes de Oliveira, 
matricula funcional n° 1253-4, ocupante do cargo de Motorista.

Art. 2°. Determinar que o saldo de 77 (setenta e sete) dias a ser 
marcado conforme interesse da administração.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 05 DE MARÇO DE 2020.

Á lvaro Dênis Ceni Scolaro
Prefeito

Geraldo Olivo
Secretário de Viação e 

Serviços Urbanos
Publicado no DIOEM S - Diário Oficial 

Eletrônico dos M unicípios do Sudoeste 
do Paraná http://w ww.dioem s.com .br 

Edição N° 2065 de 10/03/2020 Pg. 09

O

Es
te 

do
cu

m
en

to
 

fo
i 

as
si

na
do

 
di

gi
ta

lm
en

te
 

po
r 

JA
KE

LI
N

E 
AP

AR
EC

ID
A 

DA 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

TO
, 

G
ER

AL
DO

 
OL

IV
O 

e 
ÁL

VA
RO

 
DÊ

NI
S 

C
EN

I 
S

C
O

LA
R

O
. 

Pa
ra

 
ve

rif
ic

ar
 a 

va
lid

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
 e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
4B

C
4-

8D
74

-6
53

6-
E

63
1

http://www.dioems.com.br
https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/

